ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Informe de Avance de Gestion Financiera del 1er. Trimestre 2019
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2019

3,050,972

0
0
3,050,972
0
0
0
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SECRETARIA DE FINANZAS

2,155,484,877
1,978,656,752

1,389,289,413
588,891,474
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0

475,864

0

0
179,879,098

34,070,019
0
44,546,069
70,829,526
29,709,725
723,759

0
0
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PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Ptblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Mong tar iog

59,781,852

11,517,322
0
48,264,531
0
0
0
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2,109,919,100
1,380,950

1,380,950
0
0

2,182,321,251

7,136,963
2,175,184,288
0

0
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14,216,075

0
0
14,216,075
0
0

73,783,101
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Fin; ncien?s y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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Secretario de

ES DAVILA
anzas

i

e

LIC. XAVIER ALAIN H ERRéRA ARROYO
Subsecretario de Egresps y Administracion




